[image: image1.jpg]S

o

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от   03 февраля 2021  года            п.г.т. Махнёво                                    № 44
О внесении изменений в Решение Думы Махнёвского муниципального образования от 07 ноября 2008 года № 39 «Об установлении земельного налога на территории Махнёвского муниципального образования»                        (с изменениями от 16.01.2009 № 76, от 25.03.2010 № 241, от 27.10.2010 № 344, от 04.03.2011 № 395, от 19.07.2012 № 240, от 27.09.2012 № 255, от 27.05.2013 № 346, от 20.11.2014 № 498, от 07.04.2015 № 550, от 05.11.2015 № 25, от  03.03. 2016  №  82, от 25.09.2018 №352, от 24.01.2019 № 385, от 23.07.2019 № 430, от  19.11.2019 № 457 )
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:

      1.Внести в решение Думы Махнёвского муниципального образования от       07 ноября 2008 года  № 39 «Об установлении земельного налога  на территории Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 16.01.2009 № 76, от 25.03.2010 № 241, от 27.10.2010 № 344, от 04.03.2011 № 395, от 19.07.2012 № 240, от 27.09.2012 № 255, от 27.05.2013 № 346, от 20.11.2014 № 498, от 07.04.2015 № 550, от 05.11.2015 № 25, от  03.03. 2016   №  82, от 25.09.2018 №352, от 24.01.2019 № 385, от 23.07.2019 № 430, от  19.11.2019 № 457 )  следующие изменения:

       1.1. подпункт 13 пункта 4  изложить в следующей редакции:

   «13) органы местного самоуправления;»;
    1.2.  содержание подпункта 13  пункта 4 распространяется на правоотношения,  возникшие  с 1 января 2019 года.
 2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
     3. Настоящее  Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его   опубликования в газете «Алапаевская искра».

4. Настоящее Решение направить в Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы России № 23 по Свердловской области.

 5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (С.В.Дюкова).

Председатель  Думы

 муниципального образования

                                        С.Г.Алышов
Глава муниципального образования                                                 А.С.Корелин